АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраля 2015 года                                                                               № 56
            г. Лянтор

О проведении городской
военно-патриотической игры
«Патриот»

В целях формирования у молодёжи патриотического воспитания,  в рамках празднования мероприятий, посвящённых 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение  с       27 февраля по 28 мая  2015 года городскую военно-патриотическую игру «Патриот».
	2. Утвердить  положение о проведении городской военно-патриотической игры «Патриот» (приложение 1).
	3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), разместить  на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор настоящее постановление.
	4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений города принять участие в городской военно – патриотической игре  «Патриот».
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы городского поселения Лянтор		                              Л.В. Зеленская

                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                                     Администрации городского
                                                                                                     поселения Лянтор
                                                                                                     от «03» февраля 2015 года № 56

Положение
о проведении городской военно-патриотической игры
 «Патриот»

1. Общие положения

1.1. Городская военно-патриотическая  игра  «Патриот» (далее игра) организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор).
1.2. Игра проводится в рамках празднования мероприятий, посвящённых 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

2. Цели и задачи

2.1. Цели:
· патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи;
· популяризация военно-патриотического героического прошлого нашего народа.
2.2. Задачи:
· сохранение памяти о воинах, погибших при защите Отечества;
· содействие творческому росту талантливой молодёжи;
· пропаганда здорового образ жизни;
· развитие инициативы и самостоятельности на основе игровой деятельности;
· совершенствование форм и методов подготовки молодёжи к безопасному поведению в экстремальных ситуациях, оказанию само и взаимопомощи;
· выявление наиболее подготовленных спортсменов среди молодёжи города.

3. Участники

3.1.	Участниками игры являются учащиеся образовательных учреждений, члены военно-спортивных клубов, молодёжь предприятий и учреждений города.
3.2.	Возраст участников от 14 до 35 лет.

4. Время, место и порядок проведения

4.1.	Городская военно-патриотическая игра проводится в три этапа:
I этап – городской конкурс гражданско -патриотической песни «Голос памяти» проводится 27 февраля 2015 года в МУК ГДМ «Строитель».
II этап – городской военно-исторический конкурс «Ратные страницы истории Отечества» проводится  27 марта 2015 года  на базе МАОУ ЛСОШ  №7.
III этап – городские соревнования  «Полоса препятствий»  проводятся 28 мая 2015 года на городском стадионе.
4.2.	На каждый этап игры готовится отдельное постановление Главы городского поселения Лянтор и утверждается положение о его проведении.

5. Подведение итогов игры и награждение

5.1. Итоги подводятся по каждому этапу игры, по возрастным группам и номинациям. Победители награждаются памятными подарками и дипломами, активные участники поощрительными призами и дипломами.

6. Финансирование

6.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городской военно – патриотической игры «Патриот»  осуществляется муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель».

image1.emf

oleObject1.bin